
UCHWAŁA NR LV/75/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o uznanie drzewa za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 i 572), art. 242 i 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 775 i 803) Rada Miejska w Żarach uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać wniosek Towarzystwa Upiekszania Miasta w Żarach z dnia 20 lipca 2023 r. 
o uznanie drzewa za pomnik przyrody (data wpływu do Urzędu Miejskiego w Żarach - 21.07.2023 r. poz.17897) 
do organu wykonawczego gminy w celu analizy, przeprowadzenia niezbednych czynności administracyjno-
prawnych i przygotowania stosownej uchwały pod obrady Rady. 

§ 2. Zgodnie z art. 246 § 1 kpa wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo 
wniesienia skargi do Wojewody Lubuskiego w trybie określonym w rozdziale 2 dział VIII kpa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marian Popławski 

 



 
UZASADNIENIE 

W dniu 21 lipca 2023 r. do Rady Miejskiej w Żarach wpłynął wniosek Towarzystwa Upiekszania Miasta w 
Żarach w sprawie uznania drzewa za pomnik przyrody.  

W dniu 3 sierpnia 2023 r. Przewodniczący Rady skierował przedmiotowy wniosek do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu rozpatrzenia i wydania opinii.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 11 sierpnia 2023 r. zapoznała się z treścią 
wniosku i rekomendowała Radzie propozycję jego rozpatrzenia. 

Analizując wniosek Komisja wzięła pod uwagę przepisy ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336) oraz Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. 
w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 
r. poz. 2300), a następnie zarekomendowała Radzie przekazanie wniosku do organu wykonawczego w celu 
analizy  (zbadania tworu przyrody), przeprowadzenia niezbędnych czynności administracyjno-prawnych i 
przygotowania pod obrady Rady stosownej uchwały. 

Biorąc pod uwagę powyższe Rada postanowiła przyjąć rekomendację Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 


	UCHWAŁA NR LV/75/23 RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH z dnia 29 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


